[image: image1.png]

[image: image2.jpg]Caiita

Construindo uma nova hWistoria

Endereço: Av. Renato Costa de Almeida, 100, Centro - Cantá/RR

CNPJ: 01.612.682/0001-56 - CEP: 69.390.000

E-mail: prefeitura.canta@gmail.com / prefeituradocantarr2017@gmail.com

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO MUNICIPAL Nº 195/2020 - GAB/PMC
Dispõe sobre Recondução de Servidor Efetivo às atividades administrativas do cargo que que ocupa na Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças e dá outras providências.

 O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE CANTÁ, Estado de Roraima, Sr. CARLOS JOSÉ DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no Art. 81, Incisos VI e IX, da Lei Orgânica do Município do Cantá-RR.

DECRETA:
Art. 1º - Por término de prazos de afastamento determinado pela Justiça, fica por intermédio desse Decreto, a recondução às atividades administrativas, do servidor Efetivo PAULO CÉSAR DE ANDRADE, com o cargo de Fiscal de Obras e Posturas, o mesmo é portador do RG nº. 158.9376-6 SSP/RR e do CPF nº. 382.217.992-20, com a matrícula funcional nº. 00190.
Art. 2º - Conforme a Carta de Convocação de nº. 01/2020, o citado servidor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, após a data de recebimento, para a apresentação junto ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração.

Art. 3º - Faz parte desse Decreto, o Anexo I – Que trata-se da Carta de Convocação de nº. 01/2020 -SEMPLAF.
Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Cantá-RR, 15 de julho de 2020.

_________________
Carlos José da Silva

Prefeito do Município de Cantá

ANEXO – I

CARTA DE CONVOCAÇÃO DE Nº. 01/2020 -SEMPLAF
Nome do Servidor: PAULO CÉSAR DE ANDRADE

Matrícula Funcional: nº. 00190

Cargo/Função: Fiscal de Obras e Posturas

Lotação: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças – SEMPLAF

Prezado Senhor,

Conforme o DECRETO MUNICIPAL DE N.º 195/2020, de 15 de julho de 2020, solicitamos o comparecimento de Vossa Senhoria em caráter de Urgência, ao Departamento de Recursos Humanos da SEMPLAF, em um prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis, após a data do recebimento dessa, para que conforme a necessidade da Administração, realizar vossa lotação.

Ressalto que, vossa convocação será por conta do término de prazos de afastamento determinado pela Justiça, impetrado em datas anteriores.

No aguardo de vossa presença, desde já agradeço e subscrevo-me.

É o que se pede e se espera serenamente.

Cantá-RR, 15 de julho de 2020.

______________________
Mércio Roberto Moraes da Silva

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Cantá-Roraima

Publicado no Diário dos Municípios-AMRR

Data: _____________/_____________/_________________

Pág.  n.º : _________________ Edição n.º: _____________

Assinatura: _____________________________________________